Empréstimo, sob a forma de financiamento, con-
cedido pela CAIXA, lastreado em recursos do FGTS, repassados 
pelo AGENTE OPERADOR à CAIXA, nas condições es-
tabelecidas no Programa Pró-Transporte, para execução de obra 
de qualificação viária.

3. VIGÊNCIA: 264 (duzentos e sessenta e quatro) meses, a 
contar da data de assinatura do instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 5.200.412,70 (cinco milhões, duzen-
tos mil, quatrocentos e doze reais e setenta centavos), sendo 
que o montante de R$ 4.940.392,06 (quatro milhões, novecentos 
e quarenta mil, trezentos e noventa e dois reais e seis centavos), 
refere-se ao valor financiado e R$ 260.020,64 (duzentos e ses-
senta mil, vinte reais e sessenta e quatro centavos), refere-se à 
Contrapartida.

5. AUTORIZAÇÃO: Lei Municipal nº. 479/2019.

6. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer